
رییس مجلس شورای اسلامی:‌

رهروان واقعی امام )ره( حامی 
محرومان و مستضعفان هستند

رییس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه 
رهروان واقعی امام )ره( کسانی هستند که از 
محرومین و مستضعفین حمایت می‌کنند، 
گفت: اگر می‌خواهیم مسیر امام )ره( را به 
درستی پیش ببریم و از راه شهدا و امام شهدا 
باز نمانیم باید به تعبیر رهبر عزیزمان لحظه‌ای 
از مردم غفلت نکنیم. همزمان با ایام دهه 
فجر انقلاب اسامی، اعضای هیات رئیسه و 
نمایندگان مجلس شورای اسامی با حضور 
در مرقد مطهر حضرت امام خمینی )ره( با 
آرمان‌های بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران 
تجدید میثاق کردند. محمدباقر قالیباف در این 
مراسم در سخنانی گفت: بدون شک این بیعت 
یادآوری و تذکر به ما مسئولان به ویژه مجلس 

است که در مقابل مردم مسئول هستیم.
رییس مجلس شورای اسلامی تمام داشته‌های 
مادی و معنوی را مدیون شهدا و امام شهدا 
دانست و بر ادامه راه آنها را تحت رهبری معظم 
انقلاب تاکید کرد و افزود: این بدان معنا است 
که باید آرمان‌های امام راحل را زنده نگه داریم 
و به آن جامه عمل بپوشانیم؛ همان‌طور که 
رهبر معظم انقلاب در مراسم سالگرد رحلت 
حضرت امام )ره( فرمودند »امام، امام تحول و 
محرومان و مستضعفان بود« امروزه رهروان 
ایشان کسانی هستند که در بیان و عمل راه 
حمایت از مستضعفان را به ویژه در امت اسلامی 

و کشورمان در پیش بگیرند.
وی با تاکید بر اینکه مستضعف؛ ظرفیت بالقوه و 
استعداد دارد اما استکبار اجازه ظهور و بروز آن 
را نمی‌دهد، یادآور شد: امام )ره( در اوج غربت 
جز برای خدا کلامی نگفت و گامی برنداشت و 
طبق مبانی اسلام و منافع کشور عزیزمان به 
محرومان و مستضعفان توجه داشت و برای 

منافع آنها گام برداشت.
رئیس قوه مقننه افزود: ما امام را بعد از ۴۴ سال 
زنده می‌پنداریم زیرا راه و تفکر ایشان امروز در 
امت اسلامی زنده است. رهبری معظم انقلاب 
نیز در تداوم و تبیین این راه و هدایت این مسیر 
با تمام قدرت و قوت و با وجود همه مشکلات و 
کم‌لطفی‌ها پیش می‌روند و اگر امروز دشمنیِ 
دشمنان را خشن‌تر و برنامه‌ریزی شده‌تر نسبت 
به زمان انقاب می‌بینیم، نشانه زنده بودن 
تفکر امام )ره( است. قالیباف در تبیین وظیفه 
مسئولان نسبت به مردم گفت: ما مسئولان باید 
توجه داشته باشیم که بنیان این انقلاب مردند 
و به تعبیر حضرت علی )ع( مردم ستون دین 
هستند و اگر می‌خواهیم مسیر امام را به درستی 
پیش ببریم و از راه شهدا و امام شهدا بازنمانیم 
باید به تعبیر رهبر عزیزمان لحظه‌ای از مردم 

غفلت نکنیم.
وی قدرت کشور را در مردم دانست و تصریح 
کرد: دشمن در جنگ اقتصادی، جنگ ترکیبی 
و تهدیدات سخت، نرم و هوشمند تلاش دارد 
بین امام و امت فاصله بیندازد که اگر موفق شود، 
ما شکست خورده‌ایم. رییس مجلس شورای 
اسامی افزود: باید بدانیم که تبلور رضایت 
خداوند در رضایتِ ولیّ ما و مردم است؛ البته 
برخی برداشت‌ها، تحلیل‌ها و تقلیل‌هایی دارند 
که تصور می‌کنند عده معدودی انقلاب کرده‌اند 
یا می‌توانند از انقاب دفاع کنند، در حالی که 
این تحریف انقلاب است زیرا مردم از انقلاب 
دفاع و آن را حفظ کردند بنابراین نباید این‌گونه 
کج فهمی کرد. وی با بیان اینکه در گام دوم 
انقلاب باید با مبانی امام )ره( در مسیر ارزش‌ها 
پیش برویم گفت: امام زنده است زیرا به ما یاد 
داد ما مسئولان وظیفه داریم به درستی دشمن 
شناس باشیم و همه وظایفمان را به صورت 
متوازن در اقتصاد، سیاست، مسائل اجتماعی، 
محیط زیست، سیاست داخلی و خارجی و قانون 
اساسی انجام دهیم و گزینشی عمل نکنیم و تا 
زمانی که در مسیر استکبارستیزی و مبارزه با 
ظلم باشیم، مطمئن هستیم که تفکر امام زنده 
است. قالیباف با تأکید بر مبنای کار قرار دادن 
عقلانیت، معنویت و عدالت خاطرنشان کرد: 
اگر ما نمایندگان امروز توفیق حضور در این 
مکان مقدس را داریم به معنای این است که 
هنوز سرباز امام هستیم و امیدواریم که خداوند 
توفیق دهد که مسیر شهدا و امام شهدا را با 
قدرت، صلابت، شجاعت و صراحت به درستی 
پیش ببریم. حجت الاسلام سیدحسن خمینی 
تولیت حرم مطهر امام خمینی )ره( با بیان 
اینکه نمایندگان بیش از هر کسی می‌توانند 
مشکلات مردم را لمس کنند و باید علاوه بر 
همت و تلاش، به امیدآفرینی و نقاط قوت نظام 
توجه داشته باشند، گفت: بعُد نظارتی مجلس 
دومین رکن رکین این جایگاه عظیم نظام 

اسلامی است.

نسل فردا/  گروه سیاست
news@ naslefarda.net

این روزها دستگاه دیپلماسی دولت 
سیزدهم روزهای پرکاری را تجربه 
می‌کند. حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه ایران در روز گذشته و در 
سومین مقصد سفرش به آمریکای لاتین، 
پس از حضور در نیکاراگوئه و ونزوئ لاوارد 
هاوانا، پایتخت کوبا شد. وی قبل از سفر 
خود به کشورهای این منطقه در جمع 
حبرنگاران اعلام کرد: »در چارچوب 
دکترین سیاست خارجی متوازن دولت 
جمهوری اسلامی ایران نگاه به آمریکای 
لاتین و دوستان و متحدان ما در این 
بخش از جهان مورد توجه جدی ماست«.
نگاه مثبت دولت سیزدهم به 
گسترش روابط با کشورهای 

آمریکای لاتین
روابط جمهوری اسامی ایران با 
کشورهای آمریکای لاتین در دولت‌های 
مختلف با فراز و فرودهایی همراه بوده 
که اوج آن را در دولت نهم و دهم شاهد 
بودیم. این روابط در دولت یازدهم و 
دوازدهم با عمق کمتری ادامه یافت. اما 
گویی دولت سیزدهم توجهی ویژه به 
این پهنه جغرافیایی دارد و همزمان با 
تلاش برای تقویت روابط با همسایگان 
و کشورهای منطقه خاورمیانه، در صدد 
توسعه مناسبات با کشورهای آمریکای 
لاتین نیز برآمده است. نگاه مثبت و 
متقابل ایران و کشورهای آمریکای لاتین 
از همان روز نخست پیروزی »رئیسی« 
در انتخابات ریاست جمهوری مشخص 
بود. رهبران کشورهای آمریکای لاتین 
ازجمله روسای جمهوری ونزوئلا، کوبا و 
نیکاراگوئه در کنار سایر مقامات جهانی، 
پیروزی رئیسی را تبریک گفتند و نسبت 
به تعمیق مناسبات دولت‌های متبوع 
خود با تهران ابراز امیدواری کردند. 
صاحبنظران بر این باورند همانند 
سفرهای استانی، رییس جمهوری باید 
سفرهایی را نیز به کشورهای حوزه 
کارائیب و آمریکای لاتین داشته باشد. 
بنابراین سفر مقامات دولت سیزدهم به 

کشورهای این حوزه جغرافیایی و سفر 
متقابل روسای جمهوری آنها به تهران، 
می‌تواند تأثیر چشمگیری بر بهبود هرچه 
سریعتر مناسبات دوجانبه داشته باشد. 
ضمن اینکه در صورت همکاری نزدیک 
با این کشورها، تهران قادر خواهد بود از 
این ظرفیت در مجامع و سازمان‌های بین 

المللی به نفع خود بهره گیرد.
سیاست متفاوت کشورهای 
آمریکای لاتین در ارتباط با 

ایران
ایران در منطقه در آمریکای لاتین، بر دو 
نوع شریک حساب می‌کند: سیاسی و 
اقتصادی. در این میان سه کشور ونزوئلا، 
کوبا و نیکاراگوئه به عنوان بازیگران مهم 
اقتصادی منطقه می‌توانند به صادرکننده 
و ویترین محصولات ایرانی در این 
منطقه تبدیل شوند. هرچند در مقایسه 
با بزرگ‌ترین تولیدکنندگان مواد غذایی 
آمریکای لاتین یعنی برزیل، آرژانتین، 
کلمبیا، مکزیک و شیلی، شرکای تجاری 
کوچکی برای ایران است. اما باید توجه 

داشت که این سه کشور از نظر استراتژیک 
در افزایش قدرت ایران و دستیابی به 
اهداف آن اهمیت دارند. یکی از مهم‌ترین 
ویژگی‌های منحصر به فرد کوبا این است 
که مانند ایران دارای اصول ارزشی خاص 
خود است و با ارزش‌های سرمایه‌داری و 
لیبرالی دول غربی و به خصوص آمریکا، 
مخالف است بنابراین با امریکا وارد چالش 
بزرگی شده است. همچنین آمریکا از نفوذ 
کوبا در مناطق آمریکای لاتین نگران 
است، چراکه یک کشوری با بار ارزشی و 
انقلابی می‌تواند زمینه‌ساز انقلاب در این 
مناطق گردد. از این رو در کتار همکاری 
نظامی ایران با کوبا، گسترش مناسبات 
ایران با کشوری مستقل و ایستاده در 
برابر زیاده‌خواهی‌های نظام استکبار 
جهانی برای دولت سیزدهم اهمیت 
زیادی دارد. اما در ارتباط با ونزوئ لامسئله 
کمی متفاوت است. روابط ونزوئ لاو ایران 
در دهه 1960 محدود به دیپلماسی اوپک 
بود اما به تدریج عمیق‌تر و سیاسی‌تر شد. 
در سالهای اخیر هم ایران و هم ونزوئ لا

توسط آمریکا به بدترین شکل ممکن 
محاصره اقتصادی شدند. کم کم این 
نظریه مطرح شد که بهتر است دو کشوری 
که تحت تحریم‌های آمریکا هستند، با 
یکدیگر روابط گسترده برقرار کنند. اما 
رئیس‌جمهور ونزوئ لاکه سال‌ها کوشیده 
بود با همکاری ایران راه‌هایی برای کاهش 
ضربات تحریمی آمریکا پیدا کتد، با اغاز 
سال جدید میلادی اعلام کرد که دولتش 
کاملًا آماده است تا روابطش را با آمریکا 
عادی سازی کند. روابطی که از سال 
2019 قطع شده است. حتی گفته شد که 
کاخ سفید هم در سال 2022 دو فرستاده 
به کارکاس فرستاد تا با دولت این کشور 
مذاکره کنند و بعد ازمذاکره دولت و 
مخالفان تحریم‌ها علیه ونزوئ لارا کاهش 
داد و به شرکت نفتی شیفرون اجازه داد 
که تا شش ماه آینده دراین کشور فعالیت 
کند. بنابراین با چنین چرخشی از سوی 
مقامات کاراکاس، بهتر است ایران در 
روابط خود با ونزوئ لاجانب احتیاط را 

رعایت کند.

گسترش ارتباط با کشورهای 
آمریکای لاتین یعنی افزایش 

فشار از جانب آمریکا
به خطر انداختن نفوذ آمریکا در آمریکای 
لاتین بخشی از استراتژی دولت سیزدهم 
برای بقای سیاسی است. اما از نظر برخی 
کارشناسان آن نوع سیاستی مطلوب 
است که در راستای تأمین منافع و امنیت 
ملی کشور اتخاذ شده باشد و اگر سیاست 
خارجی قادر بود تأمین منافع ملی را 
تضمین کند و به سخن ساده‌تر هزینه‌ها 
را کاهش و سودها را افزایش دهد، این 
سیاست خارجی مطلوب خواهد بود. این 
درحالیست که کشورهای آمریکای لاتین 
به جهت بعد و مسافتی که با ایران دارند 
حساسیت بالا برای ایالات متحده آمریکا 

و مقامات کاخ سفید دارد.
 به یاد داشته باشیم از زمانی که »مونروئه« 
دکترین انزواگرایی قاره‌ای آمریکا را 
فرمول بندی نمود، منطقه آمریکای 
لاتین جایگاهی محوری در استراتژی 
امنیت ملی آمریکا داشته‌اند. از این تاریخ 
دولتمردان کاخ سفید هر کوششی از 
جانب هر کشوری برای توسعه نفوذ بر 
بخش یا قسمتهایی از این منطقه را امری 
خطرناک قلمداد کرده‌اند که می‌تواند 
صلح و امنیت ملی آمریکا را با چالشهای 
عمیقی مواجه سازد. درمیان کشورهای 
امریکای لاتین ونزوئ لابیش از حد به 
آمریکا نزدیک است و درواقع، درحیاط 
خلوت آمریکا واقع شده است. اظهارنظر 
مادورو مبنی بر اینکه ونزوئ لاممکن است 
از ایران پهپاد و موشک بالستیک بخرد هم 
نشان می‌دهد که ماجرا چقدر می‌تواند 
برای آمریکایی‌ها گران تمام شود. در این 
راستا از نظر برخی کارشناسان برقراری 
رابطه نزدیک با کشورهای مزبور نه تنها 
مطلوب جمهوری اسلامی ایران نبوده، 
بلکه باعث افزایش تحریم‌ها و فشارهای 
بین المللی از سوی آمریکا علیه ایران 
شده و در نتیجه امنیت و منافع ملی را 
با چالشهای عدیده‌ای مواجه می‌سازد 
که به هیچ وجه درشرایط کنونی به نفع 

ایران نیست.
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دستگاه دیپلماسی دولت سیزدهم روزهای پرکاری را تجربه می‌کند؛

 موافقت رهبر انقلاب با پیشنهاد 
رئیس قوه قضاییه؛

فرمان عفو و تخفیف مجازات 
هزاران نفر ابلاغ شد

روز گذشته و در پی پیشنهاد رئیس قوه قضاییه به 
حضرت آیت‌اله خامنه‌ای مبنی بر موافقت با عفو 
و تخفیف مجازات جمع قابل توجهی از متهمان 
و محکومان حوادث اخیر و همچنین محکومان 
دادگاههای عمومی و انقلاب و سازمان قضایی 
نیروهای مسلح، رهبر انقلاب اسلامی با این پیشنهاد 

موافقت کردند.
در نامه حجت‌الاسلام اژه‌ای به مقام معظم رهبری 
آمده است: در جریان حوادث اخیر تعدادی از افراد 
به ویژه جوانان در اثر القائات و تبلیغات دشمن 
مرتکب رفتارهای نادرست و جرائمی شدند که 
علاوه بر گرفتاری برای خود، باعث زحمت خانواده 
و نزدیکان خویش گردیدند و اکنون تعداد قابل 
توجهی از آنان بعد از برم لاشدن نقشه دشمنان 
خارجی و جریان‌های ضد انقلاب و ضد مردمی با 

اظهار پشیمانی و ندامت تقاضای بخشش دارند.
 رئیس قوه قضائیه در نامه خود نوشته است: کلیات 
شرایط و ضوابط عفو و تخفیف مجازات متهمان 
و محکومان پس از انجام کارهای کارشناسی و 
مشورت با مقامات ذی صلاح در دو بخش تهیه شده 
است. در بخش اول این نامه ضمن اعلام شروط عفو 
و تخفیف مجازات برای متهمان و محکومان حوادث 
اخیر تاکید شده است: پرونده متهمان و محکومان 
درصورت داشتن شرایط مندرج، در هر مرحله‌ای 
که باشد، مختومه می‌گردد. در اعلام شرایط عفو و 
تخفیف مجازات متهمان و محکومان حوادث اخیر 
آمده است: عدم ارتکاب جاسوسی به نفع اجانب، 
عدم ارتباط مستقیم با عوامل سرویس‌های اطلاعاتی 
خارجی، عدم ارتکاب قتل و جرح عمدی، عدم 
ارتکاب تخریب و احراق تاسیسات دولتی و نظامی 
و عمومی، و نداشتن شاکی یا مدعی خصوصی. 
در بخش دوم درخواست رئیس قوه قضائیه برای 
برخورداری محکومان دادگاه‌های عمومی و انقلاب 
و سازمان قضایی نیروهای مسلح از عفو و تخفیف در 
مجازات نیز شرایطی اعلام شده است که از جمله 
آنها نداشتن شاکی یا مدعی خصوصی، باقیمانده 
محکومیت محکومان به حبس تا یکسال درصورتی 
که تا ۲۲ بهمن حداقل یک ماه را تحمل کرده باشند، 
سه چهارم محکومیت محکومان به حبس بیش از 
یک سال تا پنج سال در صورتی که تا ۲۲ بهمن یک 
پنجم آن را تحمل کرده باشند، یک دوم محکومیت 
محکومان به حبس بیش از ده سال تا بیست 
سال مشروط به آنکه تا ۲۲ بهمن حداقل دوسال 
حبس را تحمل کرده باشند و باقیمانده محکومیت 
حبس کلیه محکومان جرائم غیر عمد است.اعلام 
شرایط ویژه برای محکومان زن که به حکم قانون، 
سرپرستی یا حضانت فرزندانشان را برعهده دارند و 
برای محکومانی که دارای بیماری صعب‌العلاج یا 
لاعلاج هستند، محکومان ذکور بالای هفتاد سال و 
اناث بالای شصت سال و همچنین برای محکومانی 
که به لحاظ عجز از پرداخت جزای نقدی در زندان 
به سر می‌برند از دیگر مندرجات نامه درخواست عفو 

و تخفیف مجازات است.
در نامه رئیس قوه قضائیه چند گروه از شمول این 
عفو مستثنی شده‌اند که از جمله آنها مرتکبین 
خرید، فروش و قاچاق سلاح گرم، افراد دارای جرم 
سرقت و راهزنی، جرائم مربوط به مواد مخدر و 
روانگردان به صورت مسلحانه، دایر کردن مراکز 
فساد و فحشاء، قاچاق مشروبات الکلی، قاچاق 
سازمان یافته و حرفه‌ای و عمده کالا و ارز، مباشرت 
و معاونت در اخلال عمده و کلان در نظام اقتصادی، 

و جرائم علیه امنیت داخلی و خارجی هستند.
پرونده کسانی که متنبه شدند مختومه خواهد شد

محسنی اژه‌ای: پرونده کسانی که 
متنبه شدند مختومه خواهد شد

رئیس قوه قضائیه گفت: با موافقت رهبر انقلاب 
پرونده آن دسته از افراد اغتشاشات اخیر که متنبه 
شدند در هر مرحله‌ای که قرار دارد مختومه خواهد 
شد.حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی 
سخنانی در بخشی از همایش مشترک حمایت 
اجتماعی و قضایی از نیازمندان گفت: با پیشنهادی 
که خدمت مقام معظم رهبری تقدیم شد و با 
موافقت معظم‌له همراه بود، پرونده آن دسته از افراد 
اغتشاشات اخیر که متنبه شدند در هر مرحله‌ای که 
قرار دارد مختومه خواهد شد و این یک عیدی برای 
مردم و خانواده این دستگیرشدگان است. رئیس 
قوه قضائیه گفت: بسیاری از این دستگیرشدگان 
جوان‌هایی هستند که به محض آنکه متوجه توطئه 
دشمنان در جریان اغتشاشات اخیر و اقدامات 
خبیثانه‌ای نظیر آتش‌زدن قرآن و پرچم ایران 
شدند، برائت جسته و صف خود را از عناصر اصلی 
اغتشاشات جدا کردند؛ این جوانان به هیچ‌وجه 
درمقابل نظام جمهوری اسامی نیستند؛ لذا ما 
نیز با پیشنهاد عفو و مختومه شدن پرونده آنها در 
هر مرحله‌ای که قرار دارد این فرصت را برای آنان 
فراهم کردیم تا آینده‌شان به واسط ثبت کیفری، 
تحت تأثیر قرار نگیرد؛ بدیهی است چنانچه این 
افراد عفوشده مجدد مرتکب جرم شوند، طبق 
قانون برخورد سنگین‌تری با آنها خواهد شد. 
محسنی اژه‌ای تصریح کرد: رویکرد دستگاه قضایی 
از همان ابتدا، تفکیک قائل شدن میان معترضان و 
عناصر اصلی اغتشاشات بود؛ بر همین اساس اگرچه 
افراد فریب‌خورده اغتشاشات با عنایت مقام معظم 
رهبری مشمول عفو قرار گرفتند اما عناصر اصلی 
اغتشاشات که مرتکب جنایت و محاربه و افساد 
فی‌الارض شده یا سبب خسارت به اموال مردم شده 
و شاکی خصوصی دارند و یا مرتبط با سرویس‌های 
‌جاسوسی بیگانه هستند در زمره عفوشدگان 

قرار ندارند.

علی مطهری در رابطه با اشاره به پیام اخیر رهبری:

عفو رهبری اینترنشنال و بی‌بی‌سی را خلع سلاح کرد
یک فعال سیاسی با بیان این‌که »موافقت با عفو معترضان 
حوادث اخیر، موجب خلع سلاح دشمنان کشور شد«، گفت: 
این عفو فرصت خوبی برای آشتی ملی است. علی مطهری درباره 
موافقت رهبری با عفو محکومان و متهمان حوادث اخیر، اظهار 
کرد: این اقدام مثبت و هوشمندانه بوده و فرصت خوبی است 
تا بسیاری از کدورت‌ها که پیش آمده است، از بین برود. عفو 

رهبری فرصت خوبی برای آشتی ملی است. وی افزود: در این 
چند ماه برخی هنرمندان و ورزشکاران اظهارنظرهایی کردند 
که شاید موجب تشدید اعتراضات و اغتشاشات شد البته شاید 
آن‌ها عموماً نیت بدی هم نداشتند و از روی احساسات نظر خود 
را بیان کرده باشند که الان نباید به آن‌ها هم سخت گرفت. به 
هر حال هنرمندان افراد احساسی هستند و روح لطیفی دارند و 

نباید خیلی حرف آن‌ها را جدی گرفت. الان فرصت خوبی است 
که آن‌ها هم به دامن نظام برگردند و حتی صداوسیما و وزارت 
ارشاد می‌توانند از آن‌ها استفاده کنند تا شکاف‌ها و جدایی‌ها از 

بین رفته و وضعیت کشور به وضع طبیعی بازگردد. 
این نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی با اشاره به این‌که 
»عفو اخیر موجب خلع ساح دشمنان کشور شد«، تصریح 
کرد: با این‌که کشور در آرامش است، اینترنشنال و بی بی سی 
هنوز هم سعی می‌کنند که تحریکات خود را ادامه دهند اما این 
عفو عمومی آن‌ها را خلع ساح کرده و زمینه تحریک آن‌ها را 

تا حد زیادی از بین می‌برد. خیلی از جوانان و نوجوانان در اثر 
احساساتی شدن و با تحریک همین رسانه‌های بیگانه وارد 
میدان شدند. ابتدای فوت خانم مهسا امینی همه غمگین و 
ناراحت شده و عده‌ای هم به خیابان آمدند و شعار دادند که 
این اعتراض حق آن‌ها هم بود و اگر اعتراض نمی‌کردند، بد بود 
چون گفته می‌شد چرا مردم اعتراضی به این موضوع نداشتند؟ 
سپس ضدانقلاب وارد میدان شد و جوانان را تحریک کرد اما 
‌در ادامه خود جوانان هم متوجه شدند بیش از حد احساساتی

 شده‌اند.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور حجاب را نماد جمهوری 
اسلامی دانست و تأکید کرد: نمی‌توانیم نسبت به 
موضوع حجاب بی‌توجه باشیم؛ اکثریت مردم به 
حجاب حساسیت داشته و به حجاب پایبند هستند و 
باید میان مروجان و مبلغان بی‌حجابی و کسانی که از 

این موضوع غفلت می‌کنند، تمایز قائل شد.
»محمد دهقان« در چهاردهمین نشست پاسخگویی 
وزرا، معاونان و مدیران دولتی به تماس‌های مردم در 
مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری، در پاسخ به 
دغدغه یکی از شهروندان درباره تلاش‌ها در زمینه 
سامان‌دهی به موضوع حجاب، گفت: درباره حجاب و 

عفاف قانون داریم ولی طرحی هم در مجلس در حال 
بررسی است که در این زمینه می‌تواند پاسخگو باشد و 
میان کسانی که به عمد و سازمان یافته ترویج و تبلیغ 
بی‌حجابی می‌کنند با کسانی که در اثر غفلت به حجاب 
توجه نمی‌کنند، تمایز داشته باشد. وی تاکید کرد: 
مروجان بی‌حجابی باید مشخص شوند و جدا از کارهای 
فرهنگی باید این موضوع نظامند شود. معاون حقوقی 
رئیس جمهور حجاب را نماد جمهوری اسلامی دانست 
و تأکید کرد: نمی‌توانیم نسبت به موضوع حجاب 
بی‌توجه باشیم. اکثریت مردم به حجاب حساسیت 
داشته و به حجاب پایبند هستند و درصد غالب و قاطع 

آن‌ها حجاب را رعایت می‌کنند و به آن پایبند هستند. 
دهقان تصریح کرد: کسانی که هنجارهای فرهنگی با 
زیر پا می‌گذارند و با برنامه بی‌حجابی را ترویج می‌کنند 

باید هزینه آن را بدهند اما با کسانی که غفلت می‌کنند 
و برنامه‌ریزی در این زمینه ندارند باید با ظرافت و دقت 

برخورد شود که رئیس جمهور هم بر آن تأکید دارد.

معاون حقوقی رئیس جمهور:

حجاب نماد جمهوری اسلامی ایران است

خبر روزخبر ویژه

کنفرانس امنیتی مونیخ آلمان اعلام 
کرد برای نشست امسال کنفرانس، 
از مسوولان ایران و روسیه دعوت 
نمی‌کند. به گزارش عصرایران، 
قرار است حدود 40 رئیس کشور و 
دولت و 90 وزیر و تعداد بسیاری از 
سران سازمان‌های بین المللی در 
کنفرانس مونیخ مشارکت داشته 
باشند. کنفرانس دو هفته دیگر برگزار 

خواهد شد.اداره برگزاری کنفرانس به خبرگزاری آلمان )د ب ا( گفت: در میان شرکت کنندگان کنفرانس امسال 
مونیخ، امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه، اورزولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا و دبیرکل ناتو حضور دارند.
هنوز مشخص نیست »اولاف شولتز« صدراعظم )نخست وزیر(‌ آلمان و کامالا هریس معاون رئیس جمهور امریکا هم 

در این کنفرانس حاضر خواهند بود یا خیر.
از این کنفرانس به عنوان یکی از مهمترین نشست‌های کارشناسان سیاسی - امنیتی جهان یاد می‌شود. کنفرانس 
امنیت بین الملل مونیخ توسط بخش خصوصی، در فوریه هر سال )روزهای 17 تا 19 فوریه( در هتل »بایریشر هوف« 

شهر مونیخ در جنوب آلمان برگزار می‌شود.
برگزاری در نخستین سالگرد جنگ روسیه علیه اوکراین، اهمیت ویژه‌ای به کنفرانس می‌دهد. همچنین قرار است 

وزیران دفاع و خارجه اوکراین هم در نشست مشارکت کنند.
 رئیس کنفرانس گفت که هیچ دعوتی از مسوولان ایران و روسیه انجام نمی‌شود. کریستوف هویسجن به خبرگزاری 
آلمان گفت: این خیلی بد است که به جنایتکاران جنگی که در کرملین هستند سکویی برای تبلیغات از طریق 
کنفرانس مونیخ داده شود. او ادامه داد مخالفان برجسته روس به کنفرانس مونیخ خواهند آمد. وی به میخائیل 
خودروکوفسکی، گری کاسپاروف )قهرمان سابق شطرنج(،‌ دمتری موراتوف )روزنامه نگار برنده جایزه صلح نوبل( و 

جولیا ناوالناگا همسر فعال سیاسی مخالف و زندانی الکسی ناوالنی اشاره کرد.

دولت آمریکا طی روزهای گذشته به 
ترکیه درباره صدور مواد شیمیایی، 
ریزتراشه و دیگر کالاها به روسیه 

هشدار داده است.
واشنگتن بر این باور است که صدور 
این اجناس به روسیه می‌تواند به 
مسکو در جنگ اوکراین کمک کند. 
ایالات متحده در همین راستا به 
آنکارا اعلام کرده است که ممکن 

است بانک‌ها و شرکت‌هایی که تحریم‌ها علیه روسیه را نقض می‌کنند مجازات کند.
برایان نلسون، معاون وزارت خزانه‌داری آمریکا روزهای پنجشنبه و جمعه با مقام‌های دولت ترکیه و مدیران برخی 
شرکت‌های خصوصی این کشور دیدار کرد. او که مسئول امور تروریسم و اطلاعات مالی در وزارت خزانه‌داری ایالات 

متحده است خواستار همکاری آنکارا برای جلوگیری از صادرات به روسیه شده است.
معاون وزارت خزانه‌داری آمریکا هشدار داد که صادرات کالا به روسیه بانک‌ها و شرکت‌های ترکیه را در برابر »خطر 
تحریم« و صدمه به »حیثیتشان« آسیب‌پذیر می‌کند. به گفته وی بانک‌ها و شرکت‌های ترکیه ممکن است 

دسترسی به بازار کشورهای عضو گروه هفت را از دست بدهند.
برایان نلسون از بانک‌ها و شرکت‌های ترکیه خواست تا در برابر صدور فناوری‌هایی که قابلیت »استفاده دوگانه« 

دارند و ممکن است به روسیه در جنگ اوکراین کمک کنند »احتیاط بیشتری« داشته باشند.
یک مقام آمریکایی که نخواست نامش فاش شود به خبرگزاری رویترز گفت که »ده‌ها میلیون دلار« صادرات ترکیه 

به روسیه نگرانی واشنگتن را برانگیخته است.
ترکیه هر چند یکی از ۳۰ کشور عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( است اما با تحریم‌های اعمال شده علیه 
روسیه از سوی کشورهای غربی مخالف است. با این حال آنکارا تاکید می‌کند این تحریم‌ها را دور نمی‌زند و خواستار 

ارائه شواهد از سوی کشورهای غربی مبنی بر نقض تحریم‌ها شده است.

کنفرانس امنیتی مونیخ آلمان:

مقامات ایران و روسیه دعوت نیستند
آمریکا به ترکیه در زمینه صادرات کالا به روسیه هشدار داد:

بالا گرفتن احتمال از دست دادن عضویت گروه هفت


